
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по химии 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 10.12.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по химии для обучающихся 8-11 

классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по химии согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по химии согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МАОУ "Лицей №131" Асадулина София Владиславовна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

2

СУНЦ IT-лицей КФУ Атласова Аделина Айнуровна 8 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

3 МБОУ "Гимназия №75" Ахмадуллина София Ленаровна 8 Призёр Сергеева И.Ю. МБОУ "Гимназия №75"

4

СУНЦ Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

Власова Анна Владимировна 8 Призёр Гарипов Ильнар 

Ханифович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

5

МБОУ "Лицей №145" Гайнуллин Алим Алмазович 8 Призёр Дмитрук Ирина Юрьевна МБОУ "Лицей №145"

6

СУНЦ IT-лицей КФУ Гарипова Карина Булатовна 8 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

7

МАОУ "Лицей №131" Гафарова Анастасия Артемовна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

8

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Иxсанов Альберт Айратович 8 Призёр Локтионова Александра 

Андреевна

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"" 

Московского района г. 

Казани

9

СУНЦ IT-лицей КФУ Карякин Илья Юрьевич 8 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Химия»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



10

СУНЦ Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

Корчагина Алена Геннадьевна 8 Призёр Гарипов Ильнар 

Ханифович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

11

МБОУ "Гимназия №3" Кулиев Карим Самирович 8 Призёр Лобачева Елена 

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия №3" 

Вахитовского района г. 

Казани

12

МАОУ "Лицей №131" Кундик Диана Михайловна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

13

МАОУ "Гимназия №19" Кустов Тимур Русланович 8 Призёр Зиятдинова Наиля 

Гаптельфартовна

МАОУ "Гимназия №19"

14

СУНЦ IT-лицей КФУ Лучкина Алиса Руслановна 8 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

15

МАОУ "Лицей №131" Мулихова Карина Рашидовна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

16

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Мурзалиев Арсен Азретович 8 Призёр Ахметова Динара 

Ильдаровна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

17

МАОУ "Лицей №131" Мухамматгалие

ва

Джамиля Маратовна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

18

МАОУ "Лицей №131" Низамова Альмина Алмазовна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

19

МБОУ "Школа №9" Персов Константин Александрович 8 Призёр Хайруллина Эсмеральда 

Васильевна

МБОУ "Школа №9"

20

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Плохотникова Ольга Сергеевна 8 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

21

МБОУ "Школа №9" Рахматуллина Диана Руслановна 8 Призёр Хайруллина Эсмеральда 

Васильевна

МБОУ "Школа №9"

22

СУНЦ IT-лицей КФУ Саетов Самат Раилевич 8 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



23

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Салихова Самира Тимуровна 8 Призёр Корнева Лилия Федеровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

24

МАОУ "Лицей №131" Сидоров Дмитрий Алексеевич 8 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

25

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Сиразиев Ринат Рамилевич 8 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

26

СУНЦ IT-лицей КФУ Слепенчук Вероника Дмитриевна 8 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

27

МАОУ "Лицей №131" Тазеева Сабрина Рустемовна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

28

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Тарасов Николай Романович 8 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

29

МАОУ "Лицей №131" Трескина Арина Рамилевна 8 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

30

МАОУ "Лицей №131" Хафизов Латиф Ильфатович 8 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

31

СУНЦ IT-лицей КФУ Шегабутдинов Самир Тимурович 8 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

32

МАОУ "Лицей №131" Биктимиров Анвар Альбертович 9 Победитель Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

33

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Боронин Александр Сергеевич 9 Призёр Гайфуллина Айгуль 

Закизяновна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

34

МАОУ "Лицей №131" Галявин Умар Наилевич 9 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

35

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Гараева Аделина Ренатовна 9 Призёр Аблямитова Татьяна 

Алексеевна

МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

36

МБОУ "Школа№77" Гасимова Ляйсан Марселевна 9 Призёр Шагвалиева Гюзелия 

Фуатовна

МБОУ "Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени 

Ф.Г.Аитовой"

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



37

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гиниятуллин Радин Рафаилович 9 Призёр Романова Ольга 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

38

СУНЦ IT-лицей КФУ Захаркин Кирилл Владимирович 9 Призёр Массарова Екатерина 

Олеговна

СУНЦ IT-лицей КФУ

39

МАОУ "Лицей №131" Захаров Денис Леонидович 9 Победитель Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

40

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Кадырова Асия Альбертовна 9 Призёр Романова Ольга 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

41

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ковков Артур Андреевич 9 Призёр Бейлинсон Регина 

Марковна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

42

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Кузьминых Ярослав Владимирович 9 Призёр Смирнова Наталья 

Леонидовна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

43

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Локотунин Даниил Сергеевич 9 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

44

СУНЦ IT-лицей КФУ Мухамматгалие

ва

Саида Маратовна 9 Призёр Массарова Екатерина 

Олеговна

СУНЦ IT-лицей КФУ

45

МАОУ "Лицей №131" Назаров Богдан Андреевич 9 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

46

МАОУ "Лицей №131" Никифорова Софья Анатольевна 9 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

47

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Нургазизов Руслан Ниязович 9 Победитель Романова Ольга 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

48

МАОУ "Лицей №131" Осипов Михаил Алексеевич 9 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

49

МАОУ "Лицей №131" Парфирьев Родион Дмитриевич 9 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

50

МАОУ "Лицей №131" Ронжина Мария Витальевна 9 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



51

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Сараев Михаил Вадимович 9 Призёр самоподготовка СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

52

МАОУ "Лицей №131" Талдыкина Алёна Львовна 9 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

53

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Торнтон Филип Теодор - 9 Призёр Нигматуллин Тимур 

Фаридович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

54

МАОУ "Лицей №131" Хакимова Айгуль Ильнуровна 9 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

55

МАОУ "Лицей №131" Хузин Камиль Айратович 9 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

56

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Шайхутдинов Карим Фанилевич 9 Призёр Романова Ольга 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

57

СУНЦ IT-лицей КФУ Шаров Михаил Денисович 9 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

58

МАОУ "Лицей №131" Шафиков Ранель Ниязович 9 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

59

МАОУ "Лицей №131" Якупов Тимур Маратович 9 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

60

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Амирзянов Искандер Айдарович 10 Призёр Зиганшин Ренат Гаязович МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

61

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ардашев Глеб Вадимович 10 Призёр Романова Ольга 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

62

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Ахиярова Асия Ильдаровна 10 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

63

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Багрова Диана Денисовна 10 Призёр Корнева Лилия Федеровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



64

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гайфутдинова Саида Линуровна 10 Призёр Халиуллина Лилия 

кутдусовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

65

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гилязова Айгуль Айдаровна 10 Призёр Халиуллина Лилия 

кутдусовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

66

МБОУ "Школа №24" Гудин Егор Александрович 10 Призёр Мангушева Аида Вильевна МБОУ "Школа №24" 

Приволжского района 

г.Казани

67

МАОУ "Лицей №131" Егоров Глеб Михайлович 10 Победитель Курамшин Булат 

Камилевич

МАОУ "Лицей №131"

68

МБОУ "Гимназия №36" Зиганшин Эмиль Асгатович 10 Призёр Шамсутдинова Айгуль 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

69

МБОУ "Гимназия №3" Зиновьева Елизавета Айратовна 10 Призёр Лобачева Елена 

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия №3" 

Вахитовского района г. 

Казани

70

МАОУ "Гимназия №19" Золоторев Илья Александрович 10 Призёр Зиятдинова Наиля 

Гаптельфартовна

МАОУ "Гимназия №19"

71

СУНЦ IT-лицей КФУ Кайнова Алиса Андреевна 10 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

72

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Кулюшина Диана Ильинична 10 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

73

МБОУ "Гимназия №9" Куталиа Левани Кахаберович 10 Призёр Карымова Тамара 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №9"

74 МБОУ "Гимназия №33" Лебедев Глеб Дмитриевич 10 Призёр Закирова Э.Ж. МБОУ "Гимназия №33"

75

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Максимова Ксения Михайловна 10 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

76

МАОУ "Лицей №131" Массаров Марсель Маратович 10 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

77

МАОУ "Лицей №131" Мустафаев Шамиль Ратмирович 10 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

78

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Мухаметзянова Дина Гаязовна 10 Призёр Халиуллина Лилия 

кутдусовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



79

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Мухитова Алия Гаязовна 10 Призёр Романова Ольга 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

80

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Павлова Светлана Александровна 10 Призёр Сиразиева Елена 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

81

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Петров Егор Александрович 10 Призёр Гайфуллина Айгуль 

Закизяновна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

82

СУНЦ IT-лицей КФУ Романов Алексей Евгеньевич 10 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

83

МАОУ "Лицей №131" Сабиров Йосыф Инсафович 10 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

84

МАОУ "Лицей №131" Секлетова Татьяна Константиновна 10 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

85

МАОУ "Лицей №131" Файзаханова Алия Ильгизовна 10 Победитель Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

86

МАОУ "Лицей №131" Хаджиахметов Данис Дамирович 10 Победитель Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

87

МБОУ "Школа №80 имени 

Каюма Насыри"

Хафизова Камилла Руслановна 10 Призёр Шабалина Анастасия 

Олеговна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

88

МАОУ "Лицей №131" Цой Юлия Игоревна 10 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

89

МАОУ "Лицей №131" Шайхутдинов Ибрагим Радикович 10 Победитель Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

90

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Шакиров Ибрахим Ильнурович 10 Призёр Халиуллина Лилия 

кутдусовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

91

СУНЦ IT-лицей КФУ Юсупов Арслан Рамилевич 10 Призёр Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

92

МБОУ "Гимназия №7" Якубов Артур Махмутович 10 Победитель Кныш Татьяна Николаевна МБОУ "Гимназия7 "им. 

Героя России А.В. Козина 

Ново- Савиновского 

района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



93

МБОУ "Лицей №159 

имени С.Х.Загидуллиной"

Бикбов Тимур Маратович 11 Призёр Нуриева Альфия 

Ильгизовна

МБОУ " Лицей №159 им 

С.Х. Загидуллиной "

94

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Богомазова Алина Александровна 11 Призёр Халиуллина Лилия 

кутдусовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

95

МАОУ "Лицей №131" Гизатуллина Регина Рустемовна 11 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

96

МАОУ "Лицей №131" Гомыжов Никита Сергеевич 11 Победитель Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

97

МБОУ "Школа №9" Давлетбаева Самира Алмазовна 11 Призёр Хайруллина Эсмеральда 

Васильевна

МБОУ "Школа №9"

98

МБОУ "Гимназия №7" Зубарева Варвара Дмитриевна 11 Призёр Кныш Татьяна Николаевна МБОУ "Гимназия7 "им. 

Героя России А.В. Козина 

Ново- Савиновского 

района г. Казани

99

МАОУ "Лицей №131" Кириллов Тимур Юрьевич 11 Призёр Сафонова Эльфия 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

100

МАОУ "Лицей №131" Латыпов Артём Ришатович 11 Призёр Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

101

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мастюков Камиль Шамилевич 11 Призёр Зиганшин Ренат Гаязович МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

102

МАОУ "Лицей №131" Николаев Андрей Антонович 11 Призёр Курамшин Булат 

Камилевич

МАОУ "Лицей №131"

103

МАОУ "Лицей №131" Нургаянов Саид Ильнарович 11 Победитель Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна

МАОУ "Лицей №131"

104

СУНЦ IT-лицей КФУ Трутнев Карим Артурович 11 Призёр Массарова Екатерина 

Олеговна

СУНЦ IT-лицей КФУ

105

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хисамутдинов Саид Маратович 11 Призёр Романова Ольга 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52



106

СУНЦ IT-лицей КФУ Шакирова Лейсан Азатовна 11 Призёр Массарова Екатерина 

Олеговна

СУНЦ IT-лицей КФУ

107

МАОУ "Лицей №131" Шамсутдинова Эльза Тимуровна 11 Призёр Курамшин Булат 

Камилевич

МАОУ "Лицей №131"

108

МБОУ "Школа №9" Шарафиев Азамат Айратович 11 Победитель Хайруллина Эсмеральда 

Васильевна

МБОУ "Школа №9"

Документ создан в электронной форме. № 1159/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 10. Страница создана: 22.12.2025 09:52


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

